
г 

L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

' &*/ 

ПРИКАЗ 

Об утверждении составов Государственных 

экзаменационных комиссий на 2016 год 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 

программе высшего образования в 2016 году на основании подпункта 71.1.9. приказа 

ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 

лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 

изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Государственной экзаменационной крмиссии (далее - ГЭК) 

ГЭК №5031-52 по приему государственного экзамена по дисциплине 

«Конституционное право» по основным образовательным программам высшего 

образования СВ.5031.2012, СВ.5031.2013 «Юриспруденция» по направлению 030900 

«Юриспруденция», уровень образования бакалавриат, на 2016 год: 

1.1. Председатель ГЭК: Изотова Светлана Валерьевна - председатель 

Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области -

утверждён приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 30.12.2015 № 10837. 

1.2. Члены ГЭК: 

1.2.1. Пучнин Алексей Сергеевич - к.ю.н., председатель Санкт-

Петербургской избирательной комиссии (по согласованию); 

1.2.2. Лебедева Надежда Эдуардовна - к.ю.н., заместитель председателя 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии (по согласованию); 

г п 
L J 



1.2.3. Тарибо Евгений Васильевич - к.ю.н., начальник Управления 

конституционных основ публичного права Конституционного 

Суда Российской Федерации (по согласованию); 

1.2.4. Кауров Виктор Григорьевич - к.ю.н, доцент, советник судьи 

Конституционного Суда Российской Федерации (по 

согласованию); 

1.2.5. Бубнова Ирина Николаевна - заместитель начальника отдела 

государственной службы и кадров Управления Судебного 

департамента при Верховном Суде Российской Федерации (по 

согласованию); 

1.2.6. Мельникова Мария Аркадьевна - советник Министерства юстиции 

Российской Федерации (по согласованию); 

1.2.7. Михайлов Максим Анатольевич - начальник отдела 

государственного устройства и административного 

законодательства правового управления аппарата 

Законодательного собрания Ленинградской области (по 

согласованию); 

1.2.8. Малкин Денис Валерьевич - первый заместитель руководителя 

аппарата Законодательного собрания Ленинградской области (по 

согласованию); 

1.2.9. Бойцова Юлия Юрьевна - начальник юридического отдела 

Управления Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу 

(по согласованию); 

1.2.10. Подосенова Мария Игоревна - старший менеджер Департамента 

консультирования по вопросам налогообложения и права ЗАО 

«Делойт» (по согласованию). 

2. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) 

ГЭК №5031-53 по приему государственного экзамена по дисциплине «Гражданское 

право» по основным образовательным программам высшего образования СВ.5031.2012, 

СВ.5031.2013 «Юриспруденция» по направлению 030900 «Юриспруденция», уровень 

образования бакалавриат, на 2016 год: 

2.1. Председатель ГЭК: Изотова Светлана Валерьевна - председатель 

Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области -

утверждён приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 30.12.2015 № 10837. 

2.2. Члены ГЭК: 

2.2.1. Качаев Эльгиз Идрисович - председатель Комитета по развитию 

предпринимательства и потребительского рынка (по 

согласованию); 

2.2.2. Шустиков Герман Юрьевич - начальник Юридического 

управления Комитета по развитию предпринимательства и 

потребительского рынка (по согласованию); 



2.2.3. Савельев Олег Юрьевич - заместитель Генерального директора -

Директор по правовым вопросам Петербургской сбытовой 

компании (по согласованию); 

2.2.4. Магазинов Геннадий Геннадьевич - начальник юридического 

управления Петербургской сбытовой компании (по согласованию); 

2.2.5. Кузнецова Ольга Юрьевна - начальник управления правового 

обеспечения реализации электроэнергии Петербургской сбытовой 

компании (по согласованию); 

2.2.6. Пижурин Сергей Николаевич - начальник Отдела юридической 

поддержки и правового обеспечения филиала банка ПАО «ВТБ 24» 

в г. Санкт-Петербурге (по согласованию); 

2.2.7. Ахромеева Наталья Сергеевна - заместитель начальника 

Юридического управления Комитета имущественных отношений 

г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

2.2.8. Назарова Наталья Викторовна - заместитель начальника 

Юридического управления Комитета имущественных отношений 

г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

2.2.9. Ведерникова Дарья Михайловна - начальник отдела правового 

сопровождения сделок с недвижимым имуществом Юридического 

управления Комитета имущественных отношений г. Санкт-

Петербурга (по согласованию); 

2.2.10. Ефремов Петр Александрович - начальник сектора земельных 

отношений отдела правового сопровождения сделок с 

недвижимым имуществом Юридического управления Комитета 

имущественных отношений г. Санкт-Петербурга (по 

согласованию); 

2.2.11. Колесникова Светлана Григорьевна - судья Арбитражного суда 

Северо-Западного округа (по согласованию); 

2.2.12. Малышева Наталья Борисовна - ведущий юрист ПАО «Ижорские 

заводы» (по согласованию); 

2.2.13. Пономарева Наталья Валентиновна - начальник юридической 

службы ПАО «Ижорские заводы» (по согласованию); 

2.2.14. Володин Алексей Владимирович - Председатель Комиссии 

Федеральной нотариальной палаты по законодательной и 

методической работе, член Методического совета Нотариальной 

палаты г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

2.2.15. Терехова Мария Викторовна - член Правления, член 

Методического совета Нотариальной палаты г. Санкт-Петербурга 

(по согласованию); 

2.2.16. Солдатенко Любовь Георгиевна - Председатель Методического 

совета Нотариальной палаты г. Санкт-Петербурга (по 

согласованию); 

2.2.17. Ульянова Елена Сергеевна - член Методического совета 

Нотариальной палаты г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 



2.2.18. Шульженко Станислав Игоревич - заместитель руководителя 

Территориального управления Росимущества в г. Санкт-

Петербурге (по согласованию); 

2.2.19. Соломонова Елена Анатольевна - заместитель директора 

Юридического управления Северо-Западного банка ПАО 

«Сбербанк» (по согласованию); 

2.2.20. Паходня Ольга Владимировна - заместитель директора 

Юридического управления Северо-Западного банка ПАО 

«Сбербанк» (по согласованию); 

2.2.21. Усков Вадим Валерьевич - Управляющий партнер Юридической 

компании «Усков и Партнеры», адвокат (по согласованию); 

2.2.22. Ускова Светлана Борисовна - партнер Юридической компании 

«Усков и Партнеры», директор (по согласованию); 

2.2.23. Ватт Елизавета Аркадьевна - партнер Юридической компании 

«Усков и Партнеры», руководитель отдела товарных знаков (по 

согласованию); 

2.2.24. Севастьянова Вера Николаевна - руководитель юридического 

отдела компании «Усков и Партнеры» (по согласованию); 

2.2.25. Бондарева Екатерина Алексеевна - Президент European Law 

Students' Association Saint-Petersburg Local Group, директор no 

персоналу ООО "ТИККУРИЛА" (по согласованию); 

2.2.26. Юрина Елена Юрьевна - заместитель генерального директора 

завода «Арсенал» (по согласованию). 

3. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) 

ГЭК №5031-51 по приему государственного экзамена по дисциплине «Уголовное 

право» по основным образовательным программам высшего образования СВ.5031.2012, 

СВ.5031.2013 «Юриспруденция» по направлению 030900 «Юриспруденция», уровень 

образования бакалавриат, на 2016 год: 

3.1. Председатель ГЭК: Васильева Татьяна Александровна - советник 

Генерального прокурора Российской Федерации, представитель 

Генеральной прокуратуры Российской Федерации в Конституционном Суде 

Российской Федерации, государственный советник юстиции 2 класса, 

Заслуженный юрист Российской Федерации - утверждён приказом первого 

проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 

30.12.2015 № 10837. 

3.2. Члены ГЭК: 

3.2.1. Николаев Юрий Александрович - кандидат экономических наук, 

начальник отдела организационно-правового обеспечения 

деятельности судов и противодействия коррупции Управления 

судебного департамента при Верховном суде Российской 

Федерации (по согласованию); 



3.2.2. Бухарина Елена Михайловна - старший советник юстиции, 

старший помощник прокурора г. Санкт-Петербурга по правовому 

обеспечению (по согласованию); 

3.2.3. Дрокин Виталий Сергеевич - советник юстиции, заместитель 

начальника управления по надзору за процессуальной 

деятельностью в органах Следственного комитета Российской 

Федерации - начальник зонального отдела по надзору за 

процессуальной деятельностью в органах Следственного комитета 

Российской Федерации (по согласованию); 

3.2.4. Газалова Алина Борисовна - юрист 1 квалификационного класса, 

заместитель начальника управления по надзору за исполнением 

федерального законодательства - начальник отдела по надзору за 

исполнением законодательства в сфере экономики и охраны 

природы Прокуратуры г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

3.2.5. Казакова Наталья Валерьевна - старший советник юстиции, 

начальник уголовно-судебного управления Прокуратуры г. Санкт-

Петербурга (по согласованию); 

3.2.6. Скачкова Анна Евгеньевна - к.ю.н., доцент, старший советник 

юстиции, начальник учебно-методического отдела - директор 

Санкт-Петербургского межрегионального центра 

профессионального обучения прокурорских работников и 

федеральных государственных гражданских служащих 

Прокуратуры г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

3.2.7. Яковлева Татьяна Юрьевна - старший советник юстиции, старший 

помощник прокурора г. Санкт-Петербурга по взаимодействию с 

представительными (законодательными) и исполнительными 

органами города, органами местного самоуправления Прокуратуры 

г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

3.2.8. Иванова Марина Владиленовна - судья по уголовным делам 

Кировского районного суда г. Санкт-Петербурга (по 

согласованию); 

3.2.9. Борин Вадим Николаевич - начальник отдела анализа обеспечения 

правопорядка и безопасности населения Комитета по вопросам 

законности, правопорядка и безопасности (по согласованию); 

3.2.10. Никонов Дмитрий Анатольевич - заместитель начальника отдела 

развития и координации многоуровневой системы профилактики 

правонарушений Комитета по вопросам законности, правопорядка 

и безопасности (по согласованию); 

3.2.11. Окрушко Марина Гекторовна - заместитель Руководителя 

Управления Федеральной службы судебных приставов России по 

г. Санкт-Петербургу - заместитель главного судебного пристава 

г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

3.2.12. Парастаева Марина Григорьевна - первый заместитель 

руководителя Главного следственного управления Следственного 



комитета Российской Федерации по городу Санкт-Петербургу (по 

согласованию); 

3.2.13. Камчатный Павел Анатольевич - заместитель руководителя 

Г лавного следственного управления Следственного комитета 

Российской Федерации по городу Санкт-Петербургу (по 

согласованию); 

3.2.14. Токарев Сергей Сергеевич - старший юрист юридической 

компании "Реп&Рарег" (по согласованию); 

3.2.15. Шматенко Андрей Андреевич - руководитель правового 

управления Юридической компании «CLC» (по согласованию); 

3.2.16. Сыса Андрей Александрович - к.ю.н., заместитель генерального 

директора акционерного общества «Группа Прайм», советник по 

правовым вопросам, руководитель практики недвижимости 

Юридической компании «CLC» (по согласованию); 

3.2.17. Титов Илья Евгеньевич - адвокат, руководитель практики частных 

клиентов Юридической компании «СЬС» (по согласованию); 

3.2.18. Думлер Виктор Владимирович - Управляющий партнер СПб 

адвокатского бюро «Думлер и Партнеры» (по согласованию). 

4. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) 

ГЭК № 2050-51 по приему государственного экзамена по уголовному праву, 

конституционному праву, гражданскому праву по основным образовательным 

программам бакалавриата СВ.2050.2009 «Юриспруденция» по направлению 030500 

«Юриспруденция», уровень образования бакалавриат, на 2016 год: 

4.1. Председатель ГЭК: Желтянников Владимир Иванович - председатель 

Тринадцатого арбитражного апелляционного суда г. Санкт-Петербурга -

утверждён приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 30.12.2015 № 10837. 

4.2. Члены ГЭК: 

4.2.1. Кауров Виктор Григорьевич - к.ю.н., доцент, советник судьи 

Конституционного Суда Российской Федерации (по 

согласованию); 

4.2.2. Тарибо Евгений Васильевич - к.ю.н., начальник Управления 

конституционных основ публичного права Конституционного 

Суда Российской Федерации (по согласованию); 

4.2.3. Бубнова Ирина Николаевна - заместитель начальника отдела 

заместитель начальника отдела государственной службы и кадров 

Управления Судебного департамента при Верховном Суде 

Российской Федерации (по согласованию); 

4.2.4. Лебедева Надежда Эдуардовна - к.ю.н., заместитель председателя 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии (по согласованию); 

4.2.5. Сыса Андрей Александрович - к.ю.н., заместитель генерального 

директора акционерного общества «Группа Прайм», советник по 



правовым вопросам, руководитель практики недвижимости 

Юридической компании «CLC» (по согласованию); 

4.2.6. Малышева Наталья Борисовна - ведущий юрист ПАО «Ижорские 

заводы» (по согласованию); 

4.2.7. Солдатенко Любовь Георгиевна - Председатель Методического 

совета Нотариальной палаты г. Санкт-Петербурга (по 

согласованию); 

4.2.8. Терехова Мария Викторовна - член Правления, член 

Методического совета Нотариальной палаты г. Санкт-Петербурга 

(по согласованию); 

4.2.9. Газалова Алина Борисовна - юрист 1 квалификационного класса, 

заместитель начальника управления по надзору за исполнением 

федерального законодательства - начальник отдела по надзору за 

исполнением законодательства в сфере экономики и охраны 

природы Прокуратуры г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

4.2.10. Окрушко Марина Гекторовна - заместитель Руководителя 

Управления Федеральной службы судебных приставов России по 

г. Санкт-Петербургу - заместитель главного судебного пристава 

г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

4.2.11. Камчатный Павел Анатольевич - полковник юстиции, заместитель 

руководителя Главного следственного управления Следственного 

комитета Российской Федерации по городу Санкт-Петербургу (по 

согласованию); 

4.2.12. Никонов Дмитрий Анатольевич - заместитель начальника отдела 

развития и координации многоуровневой системы профилактики 

правонарушений Комитета по вопросам законности, правопорядка 

и безопасности (по согласованию). 

5. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) 

ГЭК № 2049-51 по приему государственного экзамена по уголовному праву, 

конституционному праву, гражданскому праву по основным образовательным 

программам бакалавриата СВ.2049.2009 «Юриспруденция» по направлению 030500 

«Юриспруденция», уровень образования бакалавриат, на 2016 год: 

5.1. Председатель ГЭК: Желтянников Владимир Иванович - председатель 

Тринадцатого арбитражного апелляционного суда г. Санкт-Петербурга -

утверждён приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 30.12.2015 № 10837. 

5.2. Члены ГЭК: 

5.2.1. Кауров Виктор Григорьевич - к.ю.н., доцент, советник судьи 

Конституционного Суда Российской Федерации (по 

согласованию); 

5.2.2. Тарибо Евгений Васильевич - к.ю.н., начальник Управления 

конституционных основ публичного права Конституционного 

Суда Российской Федерации (по согласованию); 



5.2.3. Бубнова Ирина Николаевна - заместитель начальника отдела 

заместитель начальника отдела государственной службы и кадров 

Управления Судебного департамента при Верховном Суде 

Российской Федерации (по согласованию); 

5.2.4. Лебедева Надежда Эдуардовна - к.ю.н., заместитель председателя 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии (по согласованию); 

5.2.5. Сыса Андрей Александрович - к.ю.н., заместитель генерального 

директора акционерного общества «Группа Прайм», советник по 

правовым вопросам, руководитель практики недвижимости 

Юридической компании «CLC» (по согласованию); 

5.2.6. Малышева Наталья Борисовна - ведущий юрист ПАО «Ижорские 

заводы» (по согласованию); 

5.2.7. Солдатенко Любовь Георгиевна - Председатель Методического 

совета Нотариальной палаты г. Санкт-Петербурга (по 

согласованию); 

5.2.8. Терехова Мария Викторовна - член Правления, член 

Методического совета Нотариальной палаты г. Санкт-Петербурга 

(по согласованию); 

5.2.9. Газалова Алина Борисовна - юрист 1 квалификационного класса, 

заместитель начальника управления по надзору за исполнением 

федерального законодательства - начальник отдела по надзору за 

исполнением законодательства в сфере экономики и охраны 

природы Прокуратуры г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

5.2.10. Окрушко Марина Гекторовна - заместитель Руководителя 

Управления Федеральной службы судебных приставов России по 

г. Санкт-Петербургу - заместитель главного судебного пристава 

г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

5.2.11. Камчатный Павел Анатольевич - полковник юстиции, заместитель 

руководителя Главного следственного управления Следственного 

комитета Российской Федерации по городу Санкт-Петербургу (по 

согласованию); 

5.2.12. Никонов Дмитрий Анатольевич - заместитель начальника отдела 

развития и координации многоуровневой системы профилактики 

правонарушений Комитета по вопросам законности, правопорядка 

и безопасности (по согласованию). 

6. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) 

ГЭК № 5031-54 по приему государственного экзамена по уголовному праву, 

конституционному праву, гражданскому праву по основным образовательным 

программам бакалавриата СВ.5031.2011, СВ.5031.2012 «Юриспруденция» по 

направлениям 030500, 030900 «Юриспруденция», уровень образования бакалавриат, на 

2016 год: 

6.1. Председатель ГЭК: Желтянников Владимир Иванович - председатель 

Тринадцатого арбитражного апелляционного суда г. Санкт-Петербурга -



утверждён приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 30.12.2015 № 10837. 

6.2. Члены ГЭК: 

6.2.1. Кауров Виктор Григорьевич - к.ю.н., доцент, советник судьи 

Конституционного Суда Российской Федерации (по 

согласованию); 

6.2.2. Тарибо Евгений Васильевич - к.ю.н., начальник Управления 

конституционных основ публичного права Конституционного 

Суда Российской Федерации (по согласованию); 

6.2.3. Бубнова Ирина Николаевна - заместитель начальника отдела 

заместитель начальника отдела государственной службы и кадров 

Управления Судебного департамента при Верховном Суде 

Российской Федерации (по согласованию); 

6.2.4. Лебедева Надежда Эдуардовна - к.ю.н., заместитель председателя 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии (по согласованию); 

6.2.5. Сыса Андрей Александрович - к.ю.н., заместитель генерального 

директора акционерного общества «Группа Прайм», советник по 

правовым вопросам, руководитель практики недвижимости 

Юридической компании «СЬС» (по согласованию); 

6.2.6. Малышева Наталья Борисовна - ведущий юрист ПАО «Ижорские 

заводы» (по согласованию); 

6.2.7. Солдатенко Любовь Георгиевна - Председатель Методического 

совета Нотариальной палаты г. Санкт-Петербурга (по 

согласованию); 

6.2.8. Терехова Мария Викторовна - член Правления, член 

Методического совета Нотариальной палаты г. Санкт-Петербурга 

(по согласованию); 

6.2.9. Газалова Алина Борисовна - юрист 1 квалификационного класса, 

заместитель начальника управления по надзору за исполнением 

федерального законодательства - начальник отдела по надзору за 

исполнением законодательства в сфере экономики и охраны 

природы Прокуратуры г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

6.2.10. Окрушко Марина Гекторовна - заместитель Руководителя 

Управления Федеральной службы судебных приставов России по 

г. Санкт-Петербургу - заместитель главного судебного пристава 

г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

6.2.11. Камчатный Павел Анатольевич - полковник юстиции, заместитель 

руководителя Главного следственного управления Следственного 

комитета Российской Федерации по городу Санкт-Петербургу (по 

согласованию); 

6.2.12. Никонов Дмитрий Анатольевич - заместитель начальника отдела 

развития и координации многоуровневой системы профилактики 

правонарушений Комитета по вопросам законности, правопорядка 

и безопасности (по согласованию). 



10 

7. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) 

ГЭК № 162-51 по приему государственного экзамена по дисциплине «Уголовное 

право» по основным образовательным программам (регистрационный номер учебного 

плана № 03/162/1) «Юриспруденция» по направлению 030500 «Юриспруденция», 

уровень образования бакалавриат, на 2016 год: 

7.1. Председатель ГЭК: Литвиненко Сергей Иванович - к.ю.н., прокурор 

г. Санкт-Петербурга - утверждён приказом первого проректора по учебной, 

внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2015 № 10837. 

7.2. Члены ГЭК: 

7.2.1. Николаев Юрий Александрович - кандидат экономических наук, 

начальник отдела организационно-правового обеспечения 

деятельности судов и противодействия коррупции Управления 

судебного департамента при Верховном суде Российской 

Федерации (по согласованию); 

7.2.2. Скачкова Анна Евгеньевна - старший советник юстиции, 

начальник учебно-методического отдела - директор Санкт-

Петербургского межрегионального центра профессионального 

обучения прокурорских работников и федеральных 

государственных и гражданских служащих Прокуратуры г. Санкт-

Петербурга (по согласованию); 

7.2.3. Дрокин Виталий Сергеевич - советник юстиции, заместитель 

начальника управления по надзору за процессуальной 

деятельностью в органах Следственного комитета Российской 

Федерации - начальник зонального отдела по надзору за 

процессуальной деятельностью в органах Следственного комитета 

Российской Федерации Прокуратуры г. Санкт-Петербурга (по 

согласованию); 

7.2.4. Борин Вадим Николаевич - начальник отдела анализа обеспечения 

правопорядка и безопасности населения Комитета по вопросам 

законности, правопорядка и безопасности (по согласованию). 

8. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) 

ГЭК № 161-51 по приему государственного экзамена по дисциплине «Гражданское 

право» по основным образовательным программам (регистрационный номер учебного 

плана №08/161/1) «Юриспруденция» по направлению 030500 «Юриспруденция», 

уровень образования бакалавриат, на 2016 год: 

8.1. Председатель ГЭК: Изотова Светлана Валерьевна - председатель 

Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области -

утверждён приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 30.12.2015 № 10837. 

8.2. Члены ГЭК: 



11 

8.2.1. Шустиков Герман Юрьевич - начальник Юридического 

управления Комитета по развитию предпринимательства и 

потребительского рынка (по согласованию); 

8.2.2. Ахромеева Наталья Сергеевна - заместитель начальника 

Юридического управления Комитета имущественных отношений 

г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

8.2.3. Ведерникова Дарья Михайловна - начальник отдела правового 

сопровождения сделок с недвижимым имуществом Юридического 

управления Комитета имущественных отношений г. Санкт-

Петербурга (по согласованию); 

8.2.4. Яковлев Кирилл Александрович - Генеральный директор 

Юридической компании "Паритет", член Адвокатской палаты 

г. Санкт-Петербурга (по согласованию). 

9. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) 

ГЭК № 160-01 по защите выпускных квалификационных работ по основным 

образовательным программам (регистрационный номер учебного плана №08/160/1) 

«Юриспруденция» по направлению 030500 «Юриспруденция», уровень образования 

бакалавриат, на 2016 год: 

9.1. Председатель ГЭК: Родин Юрий Александрович - заместитель 

Председателя Арбитражного суда Северо-Западного округа - утверждён 

приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 30.12.2015 № 10837. 

9.2. Члены ГЭК: 

9.2.1. Наумкина Елена Александровна - ведущий юрист "VIY 

Management" (VIYM) (по согласованию); 

9.2.2. Черноморец Дмитрий Борисович - генеральный директор ООО 

«Архстроймонтаж» (по согласованию); 

9.2.3. Скачкова Анна Евгеньевна - к.ю.н., доцент, старший советник 

юстиции, начальник учебно-методического отдела - директор 

Санкт-Петербургского межрегионального центра 

профессионального обучения прокурорских работников и 

федеральных государственных гражданских служащих 

Прокуратуры г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

9.2.4. Борин Вадим Николаевич - начальник отдела анализа обеспечения 

правопорядка и безопасности населения Комитета по вопросам 

законности, правопорядка и безопасности (по согласованию); 

9.2.5. Насекина Наталья Евгеньевна - начальник отдела методологии и 

отчетности по правовой работе Петербургской сбытовой компании 

(по согласованию). 

10. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) 

ГЭК № 161-01 по защите выпускных квалификационных работ по основным 

образовательным программам (регистрационный номер учебного плана №08/161/1) 



12 

Юриспруденция» по направлению 030500 «Юриспруденция», уровень образования 

бакалавриат, на 2016 год: 

10.1. Председатель ГЭК: Родин Юрий Александрович - заместитель 

Председателя Арбитражного суда Северо-Западного округа - утверждён 

приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 30.12.2015 № 10837. 

10.2. Члены ГЭК: 

10.2.1. Наумкина Елена Александровна - ведущий юрист "VIY 

Management" (VIYM) (по согласованию); 

10.2.2. Черноморец Дмитрий Борисович - генеральный директор ООО 

«Архстроймонтаж» (по согласованию); 

10.2.3. Скачкова Анна Евгеньевна - к.ю.н., доцент, старший советник 

юстиции, начальник учебно-методического отдела - директор 

Санкт-Петербургского межрегионального центра 

профессионального обучения прокурорских работников и 

федеральных государственных гражданских служащих 

Прокуратуры г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

10.2.4. Борин Вадим Николаевич - начальник отдела анализа обеспечения 

правопорядка и безопасности населения Комитета по вопросам 

законности, правопорядка и безопасности (по согласованию); 

10.2.5. Насекина Наталья Евгеньевна - начальник отдела методологии и 

отчетности по правовой работе Петербургской сбытовой компании 

(по согласованию). 

11. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) 

ГЭК № 162-01 по защите выпускных квалификационных работ по основным 

образовательным программам (регистрационный номер учебного плана № 03/162/1) 

«Юриспруденция» по направлению 030500 «Юриспруденция», уровень образования 

бакалавриат, на 2016 год: 

11.1. Председатель ГЭК: Родин Юрий Александрович - заместитель 

Председателя Арбитражного суда Северо-Западного округа - утверждён 

приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 30.12.2015 № 10837. 

11.2. Члены ГЭК: 

11.2.1. Наумкина Елена Александровна - ведущий юрист "VIY 

Management" (VIYM) (по согласованию); 

11.2.2. Черноморец Дмитрий Борисович - генеральный директор ООО 

«Архстроймонтаж» (по согласованию); 

11.2.3. Скачкова Анна Евгеньевна - к.ю.н., доцент, старший советник 

юстиции, начальник учебно-методического отдела - директор 

Санкт-Петербургского межрегионального центра 

профессионального обучения прокурорских работников и 



13 

федеральных государственных гражданских служащих 

Прокуратуры г. Санкт-Петербурга (по согласованию); 

11.2.4. Борин Вадим Николаевич - начальник отдела анализа обеспечения 

правопорядка и безопасности населения Комитета по вопросам 

законности, правопорядка и безопасности (по согласованию); 

11.2.5. Насекина Наталья Евгеньевна - начальник отдела методологии и 

отчетности по правовой работе Петербургской сбытовой компании 

(по согласованию). 

12. Начальнику Управления по связям с общественностью обеспечить публикацию 

настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная итоговая 

аттестация». 

13. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 

учебно-методической работе. 

14. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 

по адресу e.repina@spbu.ru. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии 

Юридического факультета от 06.04.2016 № 06/93-32. 

// 
Проректор IJ:\ 
по учебно-методической работе у/v-:j 1i ) М.Ю. Лаврикова 

mailto:e.repina@spbu.ru

